

چهارشنبه 30 بهمن 1387 / 22 صفر 1430 / 18 فوریه 2009

18 سال پیش درچنین روزی - 30 بهمن ماه سال 1369 هجری شمسی: حجة الاسلام مصطفی زمانی نویسنده، محقق و از مدرسان حوزه علمیه قم در 58 سالگی بدرود حیات گفت. مرحوم زمانی در سال 1353 هجری قمری در نجف آباد اصفهان در خانواده‌ای متدین و اهل فضل و تقوی دنیا آمد. وی در پایان تحصیلات مقدماتی به قم رفت و به آموزش علوم دینی و زبان عربی پرداخت. زمانی مدت هشت سال از دروس فقه و اصول حضرت امام (ره) بهره‌مند شد و پس از آشنایی با شهید دکتر مفتاح نخستین اثرش را با نام ابراهیم بت شکن یا فهران توحید منتشر کرد. مرحوم زمانی روحیه ظلم ستیزی داشت؛ از این رو چندین بار عوامل رژیم پهلوی وی را دستگیر و زندانی کردند. مرحوم زمانی در هریک از آثارش به نشر حقایق اسلامی و طرح اندیشه‌های مذهبی در برخورد با مسائل اجتماعی و اخلاقی می‌پردازد. گفتنی است که کتاب «آلشبیعة و الحاکمون» تألیف محمد جواد مغنیه را تحت عنوان «شیعه و زمامداران خودسر» به فارسی ترجمه کرده است.

200 سال پیش درچنین روزی - 22 صفر سال 1230 هجری قمری: سید موسی طالقانی عالم با فضیلت و ادیب معروف در خانواده‌ای اهل علم دنیا آمد. نسب وی با 30 واسطه به امام زین العابدین (ع) می‌رسد. طالقانی در 10 سالگی قرائت و کتابت را آموخت؛ سپس مقدمات علوم صرف و نحو، منطق و بلاغت را نزد پدر و دیگر استادان فراگرفت و سرانجام با فراگیری فقه و اصول به درجه اجتهاد رسید. از سید موسی طالقانی يك دیوان شعر بجای مانده است.

801 سال پیش درچنین روزی - 22 صفر سال 629 هجری قمری: «ابن نقطه» از عالمان حدیث و رجال در شهر بغداد درگذشت. وی از کودکی به حدیث علاقه داشت و برای استماع حدیث مسافرت‌های بسیار کرد. ابن نقطه بدین منظوره خراسان، شام و مصر عزیمت کرد و ضمن گردآوری حدیث، شاگردان بسیاری هم تربیت کرد که از استاد خود احادیث معتبر فراوانی روایت کرده‌اند. از آثار ابن نقطه «کتب الاستیذراک، ذیلی بر کتب رجال و راویان صحاح سیئه و الانساب» را می‌توان نام برد.

445 سال پیش درچنین روزی - 18 فوریه سال 1564 میلادی: میکل آنژ نقاش، مجسمه‌ساز و شاعر قرن 16 میلادی در ایتالیا درگذشت. میکل آنژ را سردمدار هنرنسازان در اروپا می‌دانند. درباره او گفته‌اند: او زیبایی شناسی هنری را به کاملترین حدّ هنری ارتقا داد. از شاهکارهای میکل آنژ مجسمه‌های «داوود» و «حضرت موسی (ع)» را می‌توان نام برد.

264 سال پیش درچنین روزی - 18 فوریه سال 1745 میلادی: الکساندر ولتا دانشمند و فیزیکدان ایتالیایی متولد شد. او در 17 سالگی تحصیلات دانشگاهی را به پایان رساند و از آن پس تحقیقات و آزمایش‌های خود را آغاز کرد و سرانجام موفق به اختراع پیل الکتریکی شد. این اختراع بنام وی پیل ولتا نامیده شد. همچنین در سال 893 میلادی دانشمندان و محققان رشته برق، واحد نیروی محرکه برق را «ولت» نامیدند.